

Bewerbung

als Sachbearbeiter (m/w) Logistik



Max Mustermann

Musterstraße 1
12345 Musterstadt

Mobil: 12345 67890
E-Mail: max.mustermann@bewerbung.co

Musterfirma GmbH
Frau Petra Personal
Musterstraße 11
12345 Musterstadt

09.01.2018

Bewerbung als Sachbearbeiter (m/w) Logistik

Sehr geehrte Frau Personal,

in Ihrer Anzeige auf Internetseite www.stepstone.de beschreiben Sie die Möglichkeit eines Berufseinstiegs in der Logistik. Genau auf die Schwerpunkte Logistik und Supply Chain Management habe ich mich in meinem Master Studium fokussiert und darin Kenntnisse durch entsprechende Seminare und Master-Thesis erworben. Um meine Kenntnisse in der Logistik zu vertiefen habe ich während des Studiums das Praktikum bei der Musterfirma GmbH gemacht. Dadurch habe ich praktische Einblicke in das gesamte Aufgabenspektrum der Logistikunternehmen, von der Erfassung, Kontrolle und Rückmeldung von Aufträgen bis hin zur Kundenbetreuung und Steuerung des automatischen Lagersystems. Auch die Chance, in internationalen Projekten tätig zu sein, reizt mich sehr, da ich darin meine interkulturelle Kompetenz einbringen und erweitern kann.

Während des Studiums habe ich oft quantitativ gearbeitet und zahlreiche Analyse durchgeführt, besonders Datenanalysen und Prognosen mit MS Excel. Dadurch habe ich mein ausgeprägtes analytisches und prozessorientiertes Denkvermögen unter Beweis gestellt. Zudem habe ich erste praktische Erfahrung mit einem SAP-basierten Warenwirtschaftssystem und kann sehr gut mit MS Word und Power Point arbeiten.

Als Sachbearbeiterin Logistik bei Musterfirma2 GmbH habe ich einschlägige berufliche Erfahrung im Reklamationsmanagement sowie in der Terminverfolgung und Koordinierung der Lieferungen sammeln können. Im Zuge meiner Arbeit dort habe ich meine ausgeprägte Kommunikationsstärke sowie meine organisatorischen Fähigkeiten unter Beweis gestellt.

Mein Ziel ist es, die angeeigneten Fähigkeiten gewinnbringend in Ihrem Unternehmen einzusetzen, um stets ein leistungsfähiger Mitarbeiter zu sein. Gerne überzeuge ich Sie bei einem persönlichen Vorstellungsgespräch von meinen Fähigkeiten.

Mit freundlichen Grüßen

Max Mustermann

Max Mustermann



Max Mustermann

Persönliche Daten

Geburtsdatum / -ort

01.01.1988 in Musterstadt, Russland

Geburtsname

Max Mustermann1

Familienstand

verheiratet

Staatsangehörigkeit

russisch mit unbefristeter

Arbeiterlaubnis

Kenntnisse & Fähigkeiten

Sprachkenntnisse

Deutsch (verhandlungssicher)

Englisch (gut in Wort & Schrift)

Russisch (Muttersprache)

PC-Kenntnisse

SAP (Grundkenntnisse)

Microsoft Office (sehr gut)

Stata (Grundkenntnisse)

Kontakt

Telefon

0123 456879

E-Mail

m.mustermann@bewerbung.co

Adresse

Musterstraße 1

12345 Musterstadt

Beruflicher Werdegang

08/2014 – 09/2014

Praktikantin

Musterfirma GmbH, Musterstadt

- Erfassung, Kontrolle und Rückmeldung von Aufträgen
- Steuerung des automatischen Lagersystems

07/2011 – 01/2012

Sachbearbeiterin Logistik

Musterfirma2 GmbH, Musterstadt, Russland

- Terminüberwachung und Koordinierung der Lieferungen
- Zusammenarbeit und Korrespondenz mit Speditionen
- Durchführung, Überwachung und Verfolgung von Bestellungen
- Reklamationsmanagement

Ausbildung

04/2014 – 09/2017

Master-Studium „Wirtschaftswissenschaften – Operationsmanagement“

Bergische Universität Wuppertal

Schumpeter School of Business and Economics, Wuppertal

- Schwerpunkte: Supply Chain Management, Planungs- und Berichtssysteme im SCM
- Thema der Abschlussarbeit: Innovationsmanagement als Erfolgsfaktor bei Logistikdienstleistern
- Abschluss: Master of Science (Note 2,3)

02/2012 – 03/2014

Vorbereitungskurse auf die DSH-Prüfung

Bergische Universität Wuppertal

08/2009 – 06/2010

Bachelor-Studium „Business Administration“

Østfold University College, Halden, Norwegen

09/2005 – 06/2009

Bachelor-Studium „Management“

Südliche Föderale Universität, Musterstadt, Russland

09/1995 – 06/2005

Hochschulreife

Mittelschule №22, Musterstadt, Russland